

## **VIRTAA MUSIIKISTA ry**

*Virtaa Musiikista ry* on vuonna 2011 perustettu, voittoa tavoittelematon yleishyödyllinen yhdistys, jonka tarkoituksena on tuottaa ja viedä korkeatasoisia klassisen musiikin kamarimusiikkikonsertteja eri tyyppisiin ikäihmisten hoiva- ja palveluyksiköihin, kuten palvelukoteihin, dementiakoteihin, päivätoimintakeskuksiin, sairaaloihin jne. Tähän mennessä yhdistys on tuottanut eri puolilla Suomea – kuitenkin pääasiassa pääkaupunkiseudulla – noin 150 konserttia ja esityksistä saatu palaute on ollut poikkeuksetta ylistävää.

Konsertit ovat tuoneet vähintäänkin hetkellistä, parhaissa tapauksissa jopa pidempiaikaista huojennusta hoivayksiköissä asuvien ikäihmisten usein virikkeettömyydessään varsin puuduttavaan arkeen. Yleensä parhaat kokemukset ovat syntyneet, kun samassa kohteessa on voitu vierailta ja esiintyä toistuvasti. Näissä kohteissa kuulijoiden ja esiintyjien välille on muodostunut jopa luottamuksellinen vuorovaikutuksellinen side.

Yhdistyksen toiminta on täysin riippuvaista apurahoista, sillä hoivakohteiden nykyisissä budjeteissa ei ole riittäviä varoja maksaa edes symbolista palkkaa ammattitaiteilijoille. Konserteista pyritään yleensä perimään pieni tilaajan omavastuuosuus (100€), jonka tarkoitus on sitouttaa kohteen henkilökuntaa näkemään hieman vaivaa tilaisuuden onnistumisen eteen. Omavastuu ei kuitenkaan ole pakollinen, vaan myös niissä kohteissa joilla ei ole varaa omavastuuseen, vierailaan. Tällaisia kohteita on yleensä kaksi kolmasosaa kaikista kohteista. Valitettavasti on kuitenkin lähes poikkeuksetta niin, että juuri köyhimpien kohteiden asukkaat kaipaavat eniten ulkopuolisia virikkeitä, kuten musiikkiesityksiä.

Yhdistys aloitti toimintansa vuonna 2011 tekemällä yhteisen pilottiprojektin Helsingin Kulttuurikeskuksen kanssa. Pilottihanke sisälsi kolmen konsertin sarjan kahdeksassa kohteessa: yhteensä 24 konserttia. Pilotti onnistui erinomaisesti ja sen pohjalta julkaistiin 67-sivuinen raportti "*Virtaa Musiikista, Helsingin kulttuurikeskuksen tuottama klassinen kitarakonserttisarja vanhusten hoivayksiköissä syksyllä 2011*". Raportin julkaisi Helsingin kulttuurikeskus vuonna 2012. Tuottaja Mauri Lehtovirta toteaa raportissa mm. seuraavaa: "Kädessäsi on nyt yhteenveto kierteesta, joka valtaosin selkeästi ylitti onnistumisellaan odotuksemme". Sittenmin Virtaa Musiikista ry on tuottanut konserttinsa pääosin itse, eri tahoilta saamiensa apurahojen turvin.

## **Video**

YouTube-linkki, jossa yhdistyksen toiminnanjohtaja kitarataiteilija Jyrki Myllärinen esittelee lyhyesti (54 sek.) yhdistyksen toimintaa:

**<https://www.youtube.com/watch?v=Fa2m8-qaEII>**